COMUNE DI CASTAGNARO

Provincia di Verona

AREA AMMINISTRATIVA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Reg. di Settore N. 241 in data 24-10-2014

Registro Generale N.456

Ufficio proponente SER.SOCIALI SCUOLA
Data di stesura 24-10-2014
Pervenuta all’Ufficio Ragioneria
Data di assunzione

OGGETTO: LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO REGIONALE "ICD" - I SEMESTRE 2014
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso che con D.G.R.V. n. 4135 del 19.12.2006 venivano approvate le indicazioni operative per
|'assegnazione dei contributi relativi all’Assegno di Cura che, a decorrere dal 1° gennaio 2007, sostituisce
i precedenti interventi destinati alle persone anziane non autosufficienti assistite a domicilio (L.R. 28/91),
alle famiglie che assistono persone affette da demenza di tipo Alzheimer o di altro tipo, accompagnate da
gravi disturbi comportamentali (art. 40 L.R. 5/2001);

Visto che la Regione del Veneto ha recentemente innovato le modalita di erogazione dei contributi per le
cure domiciliari per le persone non autosufficienti, istituendo con la DGR 1338 del 30 luglio 2013
I'impegnativa di cura domiciliare (ICD);

Considerato che con Determinazione Dirigenziale n.386 del 15.10.2014 delllULSS 21 di Legnago,
pervenuta con nostro prot. n.21.10.2014 ed allegata alla presente, sono stati approvati gli importi
spettanti ai beneficiari dell’ ex assegno di cura - ICD per il primo semestre anno 2014,

Visto I'elenco beneficiari presente nel sito predisposto dalla Regione Veneto per la gestione delle pratiche
ICD, dal quale risultano i nominativi delle persone non autosufficienti e gli importi ad essi spettanti
relativi al primo semestre anno 2014 ed eventuali conguagli;

Dato atto che la somma spettante relativamente alla graduatoria del primo semestre anno 2014
assegnata al Comune di Castagnaro (VR) & di complessivi €. 43.840,00;

Dato atto della disponibilita finanziaria in entrata alla risorsa 2032091/2025 ed in uscita all'intervento
1100405/1878 del Bilancio di previsione 2014;

Visti:

I'art. 183 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267;

I'art. 33 dell’Ordinamento Uffici e Servizi del Comune di Castagnaro;
vista la nomina della Responsabile Area Amministrativa;

DETERMINA

- di accertare la somma €. 43.840,00 all'intervento 2032091/2025 del Bilancio di previsione 2014;

- di impegnare € 43.840,00 all'intervento 1100405/1878 del Bilancio di Previsione 2014;

- di liquidare agli eventi diritto in ordine all'Impegnativa di Cura Domiciliare (ICD) per il primo
semestre anno 2014, per un importo complessivo di € 43.840,00 come risulta dalla tabella
beneficiari che per motivi di riservatezza & depositata agli atti dell’ufficio dell’Assistente Sociale
dell’Ente, e copia consegnata al settore finanziario per la liquidazione.

I1 Responsabile del Servizio

E DI CASTAGNARO



OGGETTO: LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO REGIONALE "ICD" -1 SEMESTRE 2014

SI ATTESTA LA REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA
ex artt. 151, comma 4, 153, comma 5, 183 e 191 del D.Lgs. 18/08/2000 N. 267

(A P e Y B 4 Y [ ) . 27 r
Intervento / capitolo |\ 00U /“ SliA2R e | LR} 40 ) 0D | 1mpegni N. SO

Intervento / capitolo € Impegni N.

Intervento / capitolo € Impegni N.

N Y ’ | ~ /,
Castagnaro, Il _=—- (,(xl | 25U

11 Responsabile del Servizio Finanziario

LQNA I ELENA
I
N.bgﬂbgﬂu

Certifico, io sottoscritto Messo Comunale che copia della presente Determinazione € stata
pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio del Comune di Castagnaro ove rimarra esposta per

quindici giorni consecutivi.

Castagnaro, li '321 ‘AQ‘ 22““4‘

REFERTO DI PUBBLICAZIONE

S,@o NALE
%5@¢*“Zﬁuﬁﬁ
\

&

Q

DETERMINAZIONE AREA AMMINISTRATIVA n. 241 del 24-10-2014 - pag. 2 - COMUNE DI CASTAGNARO



